
 
Warszawa, dnia 25 marca 2022 r. 

 
Poz. 23 

 

O B W I E S Z C Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Ministra Finansów w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych (Dz. Urz. Min. Fin. 

poz. 11), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej zarządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 30 kwietnia 2021 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie upoważnienia kierowników 

jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. 

Reg. poz. 69). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje § 2 

zarządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 30 kwietnia 2021 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie upoważnienia kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w 

planach finansowych (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. poz. 69), który stanowi: 

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r.”. 

 

   Minister Finansów: wz. A. Soboń 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 23 

 
 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Finansów 
z dnia 15 marca 2022 r. (poz. 23) 

 
 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 8 lutego 2018 r. 

w sprawie upoważnienia kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w 

planach finansowych 

Na podstawie art. 171 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) oraz § 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 

2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i 

samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1718) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Minister Finansów, jako dysponent części 19 – Budżet, finanse publiczne i instytucje 

finansowe, upoważnia: 

1) dyrektorów izb administracji skarbowej, 

2) Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, 

3) Dyrektora Krajowej Szkoły Skarbowości, 

4) Dyrektora Centrum Informatyki Resortu Finansów, 

5)2) Dyrektora Instytutu Finansów 

 – do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych dla budżetu państwa oraz w planach 

finansowych dla budżetu środków europejskich w obrębie jednego rozdziału klasyfikacji budżetowej, 

z wyłączeniem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków 

majątkowych; wyłączenie nie dotyczy przeniesienia z wydatków na wynagrodzenia kwot 

przeznaczonych na comiesięczną wpłatę na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

§ 2. W przypadku nieobecności osób wymienionych w § 1 czynności objęte niniejszym 

upoważnieniem wykonują ich zastępcy niebędący głównymi księgowymi. 

                                            
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 

1981, 2054 i 2270. 
2) Dodany przez § 1 zarządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie upoważnienia kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w 
planach finansowych (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. poz. 69), które weszło w życie z dniem 1 maja 2021 r. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 23 

 
 

§ 3. Decyzje w zakresie spraw objętych niniejszym upoważnieniem podpisywane są z klauzulą „Z 

upoważnienia Ministra Finansów”, z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego osoby 

upoważnionej. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie 

upoważnienia kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych 

(Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. poz. 36 i 197). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


